sub titulo gratiarum agendarum, boni principes,  
quae facerent, recognoscerent; mali, quae facere  
2 deberent. Id nunc eo magis sollempne ac necessa-  
rium est, quod parens noster priuatas gratiarum  
actiones cohibet et comprimit: intercessurus etiam  
publicis, si permitteret sibi vetare, quod Senatus  
3 iuberet. Vtrumque, Caesar Auguste, moderate,  
et quod alibi tibi gratias agi non finis, et quod hic  
finis. Non enim a te ipso tibi, sed agentibus ha-

posuit *quo*; idque Lipsius et nia laudandi pruritu, et ex  
Liuineius, nuper etiam Gef- argutiarum studio; melius igi-  
ner. et Schwarz. amp' exi sunt. tur abesset. Et multum ne-  
Postea Schwarzius cognouit gotii interpretibus fecit vera  
et in Suppl. indicauit, eandem eius lectio. Schwarz. in Ob-  
jectionem existare in Mss. Va- seruatt. et in Suppl. male se-  
ticc. *qua placuit* foret, quo con- torquet, ut defendat lect. vulg.  
stitutum est. At verbis seqq. *ab agentibus*. Videamus locum  
non exprimere voluit verba integrum. Moderate agit, qui  
SCti, sed ex sua persona con- sibi imperat et modum in om-  
filium ostendere, quod Sena- nibus rebus seruat. Traia-  
tores in illo SCto faciendo nus ergo, cum priuatas gra-  
spectasse credibile sit. Itaque tiarum actiones comprimit,  
*quod* vtique praestat tam *ra* moderate agit; non enim  
*quo*, quam *ra* *cui*, quod ex captat laudes: idem cum pu-  
Cod. Guelpherb. qui corrupte blicas, a Senatu decretas,  
qui habet, coniectando ex- permittit, *moderate* rufus agit,  
sculpserunt Schwarz. et Arn. non enim vult superbe vetare,  
zenius, ille etiam post in Cod. quod Senatus iubet, et aduer-  
Salisb. diserte exaratum repe- fari affectibus eius. Si igitur  
rit, atque in Suppl. caeteris rem vere spectes, honor ille  
lectionibus praefert. Nemi- habetur non Caesari, sed *agen-*  
nem autem, opinor, offendet *tibis* per Cos. Patribus, quo-  
*placuit* absolute positum, cum rum decretum non dedigna-  
centies ita occurrat. Cic. ad tur ille. Recte igitur Mss.  
Diu. I, 2. *postridie placuit*, ut bre- Schwarz. omisit praeposit. *ab*,  
*niter sententias diceremus.* eumque merito secutus est

*Sollemne, ab omnibus Coss. Gesnerus.* Si tuemur vul-  
nouis obseruandum. Iam Gef- lect. *ab agentibus*, Plinius nihil  
ner. et Schwarz. monuerunt, dixit; etenim etiam in priua-  
*intercedere et vetare*, verba Tri- tis gratiarum actionibus ho-  
buniciae potestatis, commode nor ille *ab agentibus* Caesari ha-  
hic adhibita, cum eam habue- betur. Sed etiam *a te ipso* of-  
rit Imperat. *inbere. v. ad I, 2. fendit.* Schwarz. coni. *a te ipsi*  
*et cf. LXXVIII, 1.* *tibi.* Hoc est aliquid, placuit-